Fachbereich Kinder, Jugend und Schule

Abteilung Schule

Team Verwaltung, Personal und Haushalt

Frau Baurmann

Tel.: 432 - 45410

Die Oberbürgermeisterin

stadt aachen

Aachen, den 24.06.2021

Bekanntmachung

Abstimmungsverfahren über die Umwandlung der Städtischen Katholischen Grundschule Düppelstraße in eine Gemeinschaftsgrundschule

Ungültigkeit der Abstimmung

Mit Bekanntmachung vom 03.05.2021 hat die Stadt Aachen als Schulträgerin öffentlich bekannt gemacht, dass nach erfolgreichem Einleitungsverfahren in der Zeit vom 05.05.2021 bis einschließlich 18.05.2021 ein Abstimmungsverfahren über die Umwandlung der Städtischen Katholischen Grundschule Düppelstraße in eine Gemeinschaftsgrundschule durchgeführt wird. Gleichzeitig wurde die Stimmabgabe per Brief festgelegt.

Das Abstimmungsverfahren wurde in dem genannten Zeitraum durchgeführt.

Die Stimmauszählung wurde am 19.05.2021 im Fachbereich Kinder, Jugend und Schule durch zwei Mitarbeiterinnen der Schulträgerin vorgenommen.

Nach Auszählung ist der Schulträgerin bekannt geworden, dass es im Zusammenhang mit der Stimmabgabe zu Unregelmäßigkeiten gekommen ist und dass sich dies auf das Abstimmungsergebnis entscheidend ausgewirkt haben kann. Deshalb wird die Abstimmung insgesamt für ungültig erklärt (§§ 8 Abs. 4 S. 8, Abs. 5 S. 2 BestVerfVO, § 40 Abs. 1 lit. b) KWahlG NRW analog).

Die Umwandlung der Katholischen Grundschule Düppelstraße in eine Gemeinschaftsgrundschule wird nicht durchgeführt. Die bisherige Schulart bleibt unverändert.

Eine Umwandlung der Katholischen Grundschule Düppelstraße kann nur auf Grundlage eines neuen Elternantrags erfolgen. Dieser kann bis zum 1. Februar eines jeden Schuljahres gestellt werden (§ 27 Abs. 3 Nr. 1 lit. a) SchulG NRW i.V.m. § 5 Abs. 6 BestVerfVO).

Aachen, den 2.2.21

Sibyle Keupen

Oberbürgermeisterin